












Koks įvykis paminėtas Marijampolės 
miesto istorijoje 1953?

Kapsuko pionierių ir moksleivių namai



Marijampolės moksleivių kūrybos centras

1977 Kapsuko miesto pionierių namai

1987 Kapsuko miesto pionierių ir moksleivių namai

1989 Marijampolės miesto pionierių ir moksleivių namai

1989 Marijampolės moksleivių namai

1991 Marijampolės moksleivių kūrybos centras



Formalus švietimas Neformalus švietimas 

Dalyvavimas Privalomas Savanoriškas 

Tikslas Taip Taip 

Procesas Fiksuotas  Lankstus

Mokymasis Sąmoningas Nesąmoningas, savaiminis

Mokymosi tipas Informacija, žinios Kompetencijos

Klaidos Baudžiamos – klasifikuojamos Įvertinama ir taisoma

Nukreiptas Į individą Individą ir grupę

Rezultatas Visiems vienodas Panašus 

Atsakingas už 

rezultatus

Mokytojas Dalyvis, grupė, vadovas

Grupės amžius Bendraamžiai Mišrus

Grupės sąveika Konkurencija Bendradarbiavimas 



Minčių lietus 

721.064,35





0

100

200

300

400

500

600

700

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Unikalių mokinių skaičiaus pokytis

1 seka Stulpelis1



Veiklos:

•Neformalus vaikų švietimas 

•Atviras jaunimo centras

•Apgyvendinimo paslaugos 





Informacinių technologijų kryptis

Lego robotika IT dirbtuvės 

Vaikai konstruoja ir programuoja LEGO. Virtualių užsiėmimų metu stato
statinius ir programuoja Minecraft pasaulyje ir Scratch programa. 
Užsiėmimų metu skatinamas kūrybiškumas, bendravimas,
bendradarbiavimas. 



Pilietinio ugdymo

Skautų centras       Jūrų skautai       Jaunieji šauliai     

Mano pozicija       Mokinių atstovybė 

• Mokinių teisė ir laisvė savanoriškai priimti mokinių bendruomenei reikšmingus
sprendimus, spręsti aktualius klausimus, organizuoti mokinių veiklas yra svarbi ugdant
praktinius gebėjimus būtinus šiuolaikinėje visuomenėje. Mokiniams turi būti sudaryta
teisė ir laisvė spręsti bendruomenei aktualias problemas, priimti sprendimus tiesiogiai, ne 
per jų interesams atstovaujančias institucijas. 

• Programos įgyvendinimas paremtas pasaulyje pripažintu „skautiškuoju
metodu“Programoje dalyvaujantys vaikai formuojasi asmeninių vertybių sistemą, ugdosi
kritinį mąstymą, sustiprina savo pilietines pozicijas – tai tampa jų savastimi, patiriant
skautiško nuotykio dvasią, įgyjant gyvenimiškų įgūdžių, dar geriau pažįstant save ir
aplinką, surandant naujų draugų.





Technologijų    ir dailės 

Menų laboratorija     Keramikos studija   Netradicinė kūryba „gatvės menas“   

Programos skirtos ugdyti asmens gebėjimą idėjas derinti su žiniomis bei įgūdžiais meninių
technologijų srityje. Kūrybinėje erdvėje mokiniai, atsižvelgiant į jų amžių ir suvokimą, yra
supažindinami su pagrindiniais dailės kalbos elementais, sąvokomis, technikomis bei įvairiomis

technologijomis per individualią ir kolektyvinę kūrybą. Marijampolės socialinis pagalbos centras 



Choreografijos, šokio ir teatro, dramos

Pasitelkiant į pagalbą šokio meną, skatinti mokinius pažinti savo kūną, fizines judėjimo galias, jas plėtoti. Perteikti
mokiniams profesionalią šokių techniką, pasitelkiant į pagalbą demonstravimo, stebėjimo, aktyviuosius metodus. 
Leisti individualiai ir grupėse mokiniams improvizuoti, kurti šokių judesius, jungiant juos į bendrą ištisinio šokio
visumą. Formuoti taisyklingą laikyseną, koordinaciją, stiprinti kūno raumenis formuoti ištvermės, sveikatingumo
įgūdžius pasitelkiant į pagalbą kūno treniruotes šokių užsiėmimuose. 



Muzikos 

Muzikavimo erdvė

Groti reiškia ne tik kūrybą, saviraišką, 
bet ir bendravimą. Programa skirta tiems 
mokiniams, kurie nori giliau pažinti 
instrumentus, jų galimybes bei tobulinti 
grojimo įgūdžius. 



Turizmo, kraštotyros ir Sporto 

Krašto pažinimo      Žygeivystės ir turizmo       Orientavimosi sporto      Kūno dizaino  

Mokinių fizinio aktyvumo, sveiko gyvenimo būdo  skatinimas, gimtojo krašto pažinimas. Pagrindiniai veiklos 

būdai – tai reguliarūs kassavaitiniai užsiėmimai ir turistiniai žygiai, vykdomi savaitgaliais bei mokinių 
atostogų metu. Reguliarių užsiėmimų metu mokomasi įvairių turistinės technikos elementų: gamtinių kliūčių 
įveikimo būdų, laipiojimo technikos, baidarių ir dviračių valdymo, slidinėjimo technikos. Taip pat išmokstama 
rišti turistinius mazgus, pasistatyti palapines, įkurti laužą, planuoti žygių maršrutus ir t.t.





Fotografijos         Paroda „Gyvybe pulsuojančios gamtos spalvos“ 

Marijampolės moksleivių kūrybos centro "Foto Kūrybos" būrelis ir bendruomenė niūriose 

pandemijos nuotaikose peržvelgia savo kūrybinius darbus, kuriuose atsispindi jaunųjų fotografų ir 

pedagogų įžvalgos, meniniai gebėjimai ir gamtos fragmentų matymas per objektyvą. Fotografijos 

gamtoje savotiška terapija, kuri suteikia peno mintims, akims ir išlieka ilgam. Kviečiame trumpam 

pasinerti į nuostabias gamtos spalvas ir pasimėgauti įamžintomis 

akimirkomis.



Marijampolės moksleivių kūrybos centro Atviras 

jaunimo centras, vykdo atvirą darbą su jaunimu, 

teikia socialines, pedagogines ir psichologines 

paslaugas.



Atviro jaunimo centro veiklos sritys :

•Savanorystė;

•Neformalusis jaunimo
švietimas, kryptingas 
užimtumas;

•Socialinės ir pedagoginės 
paslaugos;

•Tarptautinis 
bendradarbiavimas;

• NEETS ir JGI;

• Vaiko minimalios priežiūros 

priemonės vykdymas, 

koordinuotos paslaugos;

• Mobilus darbas.



Projektinė AJC veikla 

• Projekto „Bendr(AUK)“ tikslas : plėsti Marijampolės moksleivių kūrybos centro skyriaus Atvirojo 
jaunimo centro teikiamų paslaugų, pagrįstų atvirojo darbo su jaunimu principais, atitinkančių jaunimo 

poreikius ir orientuotų į jaunų žmonių interesus, įvairovę.





Praktiniai veiklų užsiėmimai




